De lege fusia canina tolleda.

L Ege fusia canina
cert⁹ mod⁹ cōstif/
tutus erat in suis
testamētu manu-
mittendis. quaz⁹
quasi libertates p̄pediente⁹. t
quodāmō inuidā tollendam
cē cēsuim⁹. cū satis fuerat in/
hūanū viuos qdē licetiā ba/
bere. totā suā familiā liberta-
ti donare. nisi alia cā ipeditat
libertatē. moriētib⁹ autē adi-
mere hmōi licentiā.

De lege fusia.
Bebis qui suis vel alieni
iuris sunt,

L Ege fusia
canina. cer-
t⁹ vt vle
duos vel
tres forte nō posset
manumittere i vltia
volūtate. vt. j. c. i. fi.

Proodus. id est numerus.

Quā. l. fusia canina forte a quodā q̄ canis noī abaf
inuidā vt in publi. dicif t. q̄ de acr. h. alie. naꝝ canis seruabat
naturā q̄ stat in palea q̄ nec sibi pōt b̄c palcā nec alij p̄mis-
tit accipere. sic nec sibi poterat tenere viuos qr̄ moriebat. vt
j. de dona. h. siue falsa. nec libertatē patiebat eis dari. vnde
in crito canina dīr vt sit p̄sequens nomē rci. vt. j. de dona. h.
est t aliud.

Ad impedimentē. l. impedimentū afferētē.

B Inuidā. no. p̄ inuidos. sic. C. d. cadu. tol. in prim.

C Familiā. l. oēs viuos q̄ familia dicū. vt. ff. d. x. sig. pro-
nūciatio. h. j.

D Lause. vt straus vel etas manumittētis. vt. s. c. ti. l. p̄n.
t. h. eadē.

E Moriētib⁹. S. qd p̄t aliqd adim̄i cūz nshil habeat.

nā mors oīa abstulit. vt i auc. d. nup. h. deinceps. col. iiij.

Rñ. dic moriētib⁹. l. ad mortē tendētib⁹. qr̄ laborat i extre-
mis v̄l quasi. v̄l etiā erat san⁹. l3 timore moriētib⁹ faciebat. vt
ff. de dona. cā mor. l. iiij. t. iiij. t. v. t. vj.

F Adimere. no. b. ar. q̄ ea q̄ fiat in' viuos trahit ad volū-
tates vltias. sic ecōtra. ff. d. pac. l. pactū.

G Debis q̄ sui vel alieni iuris sūt. Rubrica.

H I restrinxit p̄mū mēb̄ p̄me diuisionis posite sup̄
de iure glonaz vt nō coprehendat quosdā liberos
domines. l. filiossa. Item statim cū dicit alieno iuris
ampliat scđm membrū dicte diuisionis vt coprehendat etiā
quosdā liberos. scđ filiossa. cū ergo fiat additio t detractio
dicte diuisionis. nam est de iure ciuili hec diuision. vt. ff. de

De his qui sunt vel alii. iii. sunt

iusti. et iure. Ius autem civile. aut superior d' iure personarum fuit ius naturalis et gen. et iuris. et iuris naturalis cogitata. ut. s. d' liber. s. s. Accur.

Ecque f. alia divisione q' est de iure civili cu' in ea ius generalius distinguatur. ut. ff. de iusti. et iure. ius civile. superior autem quam habuimus. s. de iure perso. s. r. e. de iure regenti. cu' non sit sui et iure naturali cognita. ut. s. d' liber. s. s. Accur.

Autem iuris. qd' ne utrum iure tenent. ut. si filii q' patres sunt capti ab hostib'. ut. s. q' mo. ius pa. po. sol. s. si ab hostib'. n. et alie qd' sunt in pediti. ut. ff. d' vniuersit. s. et si q' interd. s. j. et in auct. deno' alie. s. hic aut. col. j. et hoc fin' quodam. Nos n. non sunt iuris s. cu' n. patet s. b' hostium et iuxta p. tate. ut. s. de iure perso. s. b' ergo aliud h' re non potest i p. testate. ut. ff. d' acq. re. do. h' lib. s. quicquid. ff. de acq. pos. l. cuius heredes. circa mediu'. ut. ff. ad. l. iu. li. de adult. l. sic eueniet. et p. tere coru'z

ro' vel sua est absurdum q' hec divisione recipiat mediu'. ut. C. de sen. pas. l. fi. circa prin.

but p. tate. h' ob' q' mo' accipit. ut. ff. de h' s. l. p. tate. **c** S' n. v' dicit aristoteles. prior eadem est disciplina. ut. h' et p. de tutel. s. r. et ff. e. l. s. Et est hic ar. q' p. noticiam vni' immedia' tio' p. tenu' ad alteri' noticiam. et facit ad h' c. s. ff. de p. cur. l. p. ponius. s. pe. et ff. e. l. s. et ff. de p. t. stipu. l. s. s. stipulatio' n' ista' s. de tutelis. circa prin.

d H' sentiu'. l. de suregente' introducta. ut. s. de iure perso. s. s. **e** Aliaduertere. i. in aio' vertere et cogitare. ut. dicit. s. s. **f** Esse. impropri' ponit. p. suis. ut. statim collig. cathe. g. et ff. e. l. s. et crat eadem pris' i siliu'. ut. colligit fin' vna' f' am. ff. de libe. et postu. l. in suis. et s. de noxa. s. f. et C. de pa. po.

g Quod cu'z. l. iniuste fin' quodam. ut. ff. de acq. s. pos. q' seru' in fine. Sed certe h' esse non potest. nam si acquirit ergo dno. quia sibi non ut. s. per quas perso. no. acqui. s. ite serui. et ff. de acqui. here. placet. quare dic q' semp' dno querit etiam si q' p. dolu' vel metu' seru' acquirat. ut. ff. p. emptore. l. i. s. s. cellus. et s. pap. et s. s. seruus. Sed hoc solo' inspecto an q' rat' puta si b' stipule' capas a liberto. ut. ff. de stipula. ser. l. antepenul. ut. si aliud factu' sit in stipulat' o. ut. s. de sti. pu. ser. s. sed cum factu' nisi in cassibus q' dic. ut. s. de stipu. ser. sed cum nec ob. dicta. l. q' seru'. quia non querit dno ut sibi remaneat. na' tene' reddere. s. nunq' libertas data a dno vel a lege q' sit interd. ut. C. de ser. qui. p. p' m'io. liber. ac p. totu'. et in auct. de mona. s. j. colla. s. dno querit. r. non na' l. querat seruo libero tu' non potest dari libertas. ut. ff. d' si' deico. liber. generali. s. si homini. in eo ipso momento sic sit liber ut dnm non habeat. et sic hec oppositio est d' puncto sic et als. ut hic vadit rom. et hic facit muru'. non est tu' vez eum missa vel op' fecisse l. sit in ultimo momento p'sciendi. Similis q' sit. ff. q' me. c. l. extat.

i Ad dno. v' quasi dno ut fructuari' et bo. s. pos. quibus

querit et duab' causis. ut. s. p. quas perso. no. acq. s. debet. **k** Acquirit. no. hic duos effect' tunc p'atis. et tertius ut non torqueat in dnm nisi in casib'. ut. C. de questionib' l. s. et l. seruos. **l** s. et b. l. s. l. licitus est legib'. q' si seruus sciat insidias et non parari. et ipse auxiliu' non uolerit. supplicius

et prestare q' mor' te interpretamur. s. et si accusauerit eu' criminalis excepto criminis maiestatis. ut si dnm viderit p'clitantem et ei' non adiuv' erit. vel si imiscuerit se uxori sue vel aliis mo.